
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального образования

Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

 П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

 От 28 декабря  2017 г                                                                                                          № 212

О  внесении  изменений  в    муниципальную
программу  постановление  №197  от  12.12.2017
года  «Стимулирование  экономической
активности  в  муниципальном  образовании
Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области
на 2014-2020 годы»»

        На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Устава МО Бережковское сельское
поселение,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ   «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:

       1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  Бережковское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2014-2020
годы»:
1.1 Паспорт  муниципальной  программы  Строка  «Объемы  бюджетных  ассигнований  »
читать в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы за весь период
реализации составит 66,0 тыс. рублей:
2014г.- 15,0 тыс. рублей

2015г.- 5,0 тыс. рублей

2016г.- 10,0 тыс. рублей

2017г.- 3,0 тыс. рублей

2018г.- 10,0 тыс. рублей

2019г.- 11,0 тыс. рублей

2020г.- 12,0 тыс. рублей



в том числе

объем  финансирования  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  –  66,0  тыс.
рублей:

2014г.- 15,0 тыс. рублей

2015г.- 5,0 тыс. рублей

2016г.- 10,0 тыс. рублей

2017г.- 3,0 тыс. рублей

2018г.- 10,0 тыс. рублей

2019г.- 11,0 тыс. рублей

            2020г.- 12,0 тыс. рублей

1.2Приложение  №1 пункт  5  абзац  2  Всего  на  реализацию  комплекса  программных
мероприятий предусмотрено выделение средств в объеме    66,0 тысяч  рублей, в том
числе:
            2014 год- 15 тысяч рублей

            2015 год- 5 тысяч рублей

            2016 год- 10тысяч рублей

            2017 год- 3 тысячи рублей

            2018 год- 10 тысяч рублей
    
            2019 год- 11 тысяч рублей

            2020 год- 12 тысяч рублей

1.3 Приложение  1  Таблица   Перечень  мероприятий  муниципальной  программы
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района «Стимулирование экономической активности в муниципальном
образовании Бережковское сельское  поселение  Волховского муниципальном районе на
2014-2020 годы»



Приложение 1

Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования Бережковское сель-
ское поселение Волховского муниципального района «Стимулирование экономической активности в
муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховского муниципальном районе

на 2014-2020 годы» 
№ 
п/п

Мероприя по реали-
зации программы 
(подпрограммы)

Источники 
финансирова-
ния

Срок ис-
полне-
ния ме-
роприя-
тий

Объем  
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-
тий в те-
кущем 
финан-
совом 
году 
(тыс.руб
.)

Всего 
(тыс.ру
б.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         Ответствен-
ный за вы-
полнение ме-
роприятий 
программы 
(подпрограм-
мы)

Плани-
руемые  
ре-
зультаты
выпол-
нения 
меро-
притияй 
програм-
мы (под-
програм-
мы)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Итого по Муници-
пальной програм-
ме муниципально-
го образования Бе-
режковское сель-
ское поселение 
Волховского муни-
ципального района
«Стимулирование 
экономической ак-
тивности муници-
пального образова-
ния Бережковское 
сельское поселение
Волховского муни-
ципального райо-
на» 

Итого          3,0 66,0 15,0  5,0 10,0 3,0 10,0 11,0 12,0   
Средства 
бюджета по-
селения   
Средства   
бюджета Ле-
нинградской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Фе-
дерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет-
ные  источ-
ники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 1. Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волховского муниципального района  
1.1 Содействие в про- Итого         2014- 3,0 66,0 15,0  5,0 10,0 3,0 10,0 11,0 12,0 Специалист Количе-



движении продук-
ции (работ, услуг) 
субъектов малого и 
среднего предпри-
нимательства на то-
варные рынки (яр-
марки, выставки, 
коференции, семи-
нары)

2020гг. по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение  Вол-
ховского  му-
ниципально-
го района 

ство 
субъек-
тов ма-
лого 
предпри-
нима-
тельства 
соста-
вит10 
единиц, 
число 
средне-
списоч-
ной чис-
ленности
работни-
ков ма-
лых и 
средних 
предпри-
ятий до-
стигнет 
172чел.

Средства 
бюджета рай-
она, поселе-
ния   
Средства   
бюджета Ле-
нинградской 
области

 0,0        

Средства Фе-
дерального 
бюджета

 0,0        

Внебюджет-
ные  источни-
ки

 0,0        

1.2 Развитие потреби-
тельского рынка му-
ниципального об-
разования Береж-
ковское сельское 
поселение Вол-
ховского муници-
пального района 
(мониторинг разви-
тия потребительско-
го рынка)

Итого         2014-
2020гг.

0,0 0,0 Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение 

Охват 
субъек-
тов ма-
лого и 
среднего
предпри-
нима-
тельства,
меро-
приятия-
ми мо-
ниторин-
га соста-
вит  100 
%

Средства 
бюджета рай-
она, поселе-
ния   

0,0 0,0

Средства   
бюджета Ле-
нинградской 
области

 0,0 0,0        

Средства Фе-
дерального 
бюджета

 0,0 0,0        

Внебюджет-
ные  источни-
ки

 0,0 0,0        



1.3

Обеспечение перво-
очередной поддерж-
ки субъектов малого
и среднего предпри-
нимательства, веду-
щих деятельность в 
приоритетных для 
муниципального об-
разования « Береж-
ковское сельское 
поселение» сферах 
развития.

2014-
2020 гг.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение 

1.4

Оказание имуще-
ственной поддерж-
ки субъектам мало-
го и среднего пред-
принимательства

2014-
2020 гг

0 0 0 0 0 0 0 0 0 Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-
селение 

Разме-
стить 
инфор-
мацию 
на сайте 
о сво-
бодных 
помеще-
ниях с 
фотогра-
фиями и 
характе-
ристи-
кой.

1.5 Размещение ин-
формации о под-
держке малого и 
среднего бизнеса 
в СМИ

2014-
2020 гг

Специалист
по  содей-
ствию  мало-
му  предпри-
нимательству
и  торговле
администра-
ции  муници-
пального  об-
разования Бе-
режковское
сельское  по-

Субъек-
там ма-
лого и 
средне-
го биз-
неса, а 
также 
субъек-
ты 
МСП, 
занима-



селение 

ющиеся
соци-
аль-
но-зна-
чимыми
видами 
дея-
тельно-
сти   
оказать 
под-
держку 
в СМИ 
(печать,
интер-
нет, ра-
диове-
щание)

 Итого по подпро-
грамме №1

Итого         2014-
2020гг.

3,0 66,0 15,0   5,0 10,0 3,0 10,0 11,0 12,0   

Приложение 2 к муниципальной программе му-
ниципального образования 

Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района «Стимулирование эко-

номической активности  муниципального об-
разования 

Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района на 2014-2020 годы» 



Планируемые результаты реализации муниципальной программы муниципального образования Бе-
режковское сельское поселениеВолховского муниципального района «Стимулирование экономиче-

ской активности в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховского муни-
ципального района на 2014-2020 годы» 

№ 
п/п

Задачи, направленные на дости-
жение цели      

Планируемый объем
финансирования на ре-
шение данной задачи

(тыс.руб.)   

Количественные или 
качественные целе-
вые показатели, ха-
рактеризующие до-
стижение целей и ре-
шение задач

Еди-
ница
изме-
рения

Оцен-
ка ба-
зового 
значе-
ния 
пока-
зателя 
(на на-
чало 
реали-
зации 
под-
про-
грам-
мы)     

Планируемое значение показателя по годам  реа-
лизации       

Бюджет
района,

поселения

Другие
источники

201
4 г.

201
5 г.

201
6 г.

201
7 г.

201
8 г.

201
9 г.

2020
г.

1 Подпрограмма 1. Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волховского муниципального района 
 

1.1 Создание благоприятных усло-
вий для развития малого и сред-
него предпринимательства

66,0  Число субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства

ед. 5 5 6 6 7 8 9 10



Ссреднесписочная 
численность работ-
ников малых и сред-
них предприятий чел 164 165 166 168 169 170 171 172

Число субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства, 
охваченных меропри-
ятиями мониторинга

ед. 5 5 6 6 7 8 9 10



2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские огни» и на 
официальном сайте администрации.
3.  Контроль за выполнением программы оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           
МО Бережковское сельское поселение                                                                В.Б.Ожерельев

 




	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

